
111 1111111111111 11 1 111 111111 
355085004062 

Prot. Use.: L'-CO21-01183/05/11/2021 S.A.N.B. S.P .A. 
SANB S.p.A. Via Mangilli A.C. - 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO N. AU-21-402 DEL 04/11/2021 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO, 
LAVAGGIO, RIPRISTINO E GESTIONE INDUMENTI DA LAVORO E AD ALTA VISIBILITA' 
PER LE ESIGENZE DELLA SOCIETA' SERVIZI AMBIENTALI PER IL NORD BARESE 
(S.A.N.B.). CIG 86325204DC 

Oggetto: Aggiudicazione ex artt. 32 e 33 del D. Lgs. n. 50/2016 

L'anno 2021, addì 4 del mese di novembre, presso la sede della SANB spa sita in Corato 
(BA) alla via Mangilli A.e., il sottoscritto, Avv. Nicola, Roberto Tos~no, nato a Bitonto 
(BA) il 15/03/1966 (cod. fisc. TSCNCL66C15A893L), nella sua qualità di Amministratore 
unico della S.A.N.B. s.p.a., cap. soc. Euro 100.000,00 interamente sottoscritto e versato, 
cod. fisc., p. IVA e numero iscrizione al Registro delle Imprese 07698630725 - in forza 
della delibera dell'Assemblea straordinaria dei soci del 18/12/2019, 

Premesso che 

• con Determinazione Dirigenziale n. 98 del 09/03/2021 veniva indetta gara 
mediante procedura Aperta Telematica ai sensi degli artt. 58 e 60 del D.Lgs n. 
50/2016 per l'affidamento DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO, LAVAGGIO, 
RIPRISTINO E GESTIONE INDUMENTI DA LAVORO E AD ALTA 
VISIBILITA' PER LE ESIGENZE DELLA SOCIETA' SERVIZI AMBIENTALI 
PER IL NORD BARESE (S.A.N.B.) CIG 86325204DC - dell'importo complessivo 
di progetto di € 1.101.700,00 (euro unmilionecentounomilasettecento/00) oltre IVA 
nella misura di legge; 

• il Responsabile Unico del Procedimento è 11ng. Salvatore Mastrorillo; 

• entro il termine di scadenza ricezione delle offerte (06/04/2021 ore 13.00) 
pervenivano offerte da parte dei seguenti operatori economici: 



PROTOCOLLO CODICE FISCALE RAGIONE SOCIALE 

! 172127 ALSCO ITALIA SRL 
00771530151 

25/03/2021 15:07 

i 172459 00426980587 ADAPTA S.P.A. 

26/03/2021 15:07 

3. 172697 03594670717 SOCIETA' 

29/03/2021 10:49 COOPERATIVA LAVIT 

! 174271 LAVANDERIA 
00265770644 AMERICANA S.R.L. 06/04/2021 09:53 

• all'esito della valutazione della documentazione amministrativa giusto verbale n. 1 
del 14/04/2021 gli operatori economici: 

✓ ALSCO ITALIA SRL 

✓ ADAPTA S.P.A. 

✓ SOCIETA' COOPERATIVA LAVIT 

venivano ammessi al prosieguo della procedura di gara mentre, l'operatore economico 
LAVANDERIA AMERICANA S.R.L. veniva ammesso con riserva di regolarizzare la 
documentazione amministrativa ai sensi dell'art. 83 comma 9 del codice dei contratti 
pubblici; 

• all'esito del soccorso istruttorio giusto verbale n. 2 del 29/04/2021 che qui si 
intende integralmente richiamato, veniva proposta l'esclusione della società 
LAVANDERIA AMERICANA S.R.L. per aver costituito la garanzia prowisoria e pagato 
il contributo in favore dell'ANAC in data successiva alla scadenza delle offerte 
contrawenendo alle regole di gara; 

• con prowedimento dell'Amministratore Unico n. 180 del 06/05/2021 si 
determinava l'elenco degli ammessi e degli esclusi nonché di dare seguito alle 
comunicazioni ex art. 76 comma 2bis del D.lgs. n. 50/2016; 

• con mail Pec del giorno 07/05/2021 veniva comunicata l'esclusione alla società 
LAVANDERIA AMERICANA; 

• con determinazione n. 235 del 10/06/2021 dell'Amministratore Unico è stata 
nominata la Commissione giudicatrice per valutare le offerte ricevute; 

Visto 
• i verbali delle operazioni di gara della commissione giudicatrice che in questa sede 

si intendono integralmente richiamati; 



• il verbale n. 3 del 22/07/2021 dal quale risulta che il concorrente ALSCO ITALIA SRL 
con sede in Strada Provinciale 201 NR 1, Merlino P.IVA n. 00771530151 ha 
riportato il punteggio più elevato nel confronto qualità-prezzo (offerta tecnica p.ti 
60,662 - offerta economica p.ti 25,942 per un totale di 86,604 p.ti); 

Dato atto 
• altresì che è stata esperita procedura d'accertamento dell'anomalia dell'offerta ai 

sensi dell'art. 97, commi 3, 4 e 5 del D. Lgs. 50/2016 e che l'offerta della ditta per 
le spiegazioni fornite dall'operatore economico acquisite in data 02/08/2021 prot. N. 
E-CO21-06333, non è risultata anomala come da Verbale n. 3 dell'll/08/2021; 

Dato atto 

• che il servizio è stato registrato con CIG 86325204DC; 

Accertato 
• che la spesa di cui al presente prowedimento è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio; 

Atteso che 
• l'efficacia della presente aggiudicazione è vincolata alla verifica del possesso dei 

requisiti di carattere generale e dei requisiti speciali, così come previsto dal D. Lgs 
50/2016; 

Dato atto 
• che la scelta di procedere con la gara di cui alla presente determinazione è stata 

deliberata dall'assemblea dei soci in data 10/11/2020 e che quest'ultima, 
riconosciutane la conformità al programma delle acquisizioni di servizi per la 
prosecuzione delle attività di S.A.N.B. SPA, come da mandato conferito 
all'Amministratore, ha autorizzato quest'ultimo ad indire la procedura in oggetto; 

Tutto quanto innanzi premesso 
DETERMINA 

1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 
presente atto; 

2) di prendere atto dell'operato di gara e con esso di approvare la proposta di 
aggiudicazione formulata dalla Commissione di gara nominata per la procedura e relativi 
atti e verbali; 

3) di procedere all'aggiudicazione della procedura aperta telematica per l'affidamento 
DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO, LAVAGGIO, RIPRISTINO E GESTIONE INDUMENTI DA 
LAVORO E AD ALTA VISIBILITA' PER LE ESIGENZE DELLA SOCIETA' SERVIZI AMBIENTALI 
PER IL NORD BARESE (S.A.N.B.). CIG 86325204DC, alla seguente società: 

• ALSCO ITALIA SRL con sede in Strada Provinciale 201 NR 1, Merlino P.IVA n. 
00771530151 che ha riportato il_punteggio più elevato nel confronto qualità-prezzo 



(offerta tecnica p.ti 60,662 - offerta economica p.ti 25,942 per un totale di 86,604 
p.ti); 

4) di dare atto che l'efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica 
positiva del possesso in capo agli aggiudicatari dei requisiti di ordine generale e speciale; 

5) di provvedere, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, alla pubblicazione del 
presente prowedimento sul profilo del committente, nell'area "amministrazione 
trasparente" sotto la sezione "bandi di gara e contratti" del sito internet www.sanbspa.it , 
nonché a tutti gli altri adempimenti in materia di trasparenza previsti dall'art. 1, co.32, 
della Legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 33/2013; 

6) di trasmettere copia del presente prowedimento al Responsabile della Prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza di S.A.N.B. s.p.a .. 

L'Amministratore Unico 


